平成２６年５月２３日

各  位

会 社 名： 日 本 化 薬 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長 萬代 晃

(コード番号 ４２７２ 東証第一部）

問合せ先： 広報ＩＲ部長 舟橋  弘道

TEL： 03-3237-5046

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成２６年５月２３日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および役員の異動につ

いて内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、平成２６年６月２５日開催

予定の第１５７回定時株主総会における承認および総会終了後の取締役会、監査役会において正式に決定

する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制の一層の強化のため

（２）異動の内容

氏 名 新 職 名 現 職 名

荒木
あ ら き

 良一
りょういち

代表取締役専務執行役員

経営戦略本部長

兼 アグロ事業担当

取締役常務執行役員

グループ経理本部長

髙
たか

瀬
せ

 光市
こういち

顧問 代表取締役副社長執行役員

経営戦略本部長

兼 アグロ事業担当

 新任代表取締役の略歴

荒木 良一

（昭和26年3月26日生）

昭和 49 年 4 月 当社入社

平成 16 年 8 月 当社グループ管理本部経理部

会計担当主管

平成 18 年 8 月 当社執行役員

        当社グループ管理本部経理部長

平成 21 年 8 月 当社グループ管理本部経理部長

兼情報システム部長

平成 22 年 8 月 当社取締役（現在）

        当社常務執行役員（現在）

        当社グループ経理本部長兼経理部長

平成 23 年 8 月 当社グループ経理本部長（現在）

所有株式数

17,000 株

（３）異動予定日

   平成２６年６月２５日

２．取締役の異動

（１）昇任予定取締役

氏 名 新 職 名 現 職 名

鈴木 政信 取締役専務執行役員

医薬事業本部長

取締役常務執行役員

医薬事業本部長

（２）新任取締役候補

氏 名 新 職 名 現 職 名

下山 政行 取締役常務執行役員

グループ経理本部長

兼 経理部長

執行役員

グループ経理本部

経理部長

橘 行雄 取締役常務執行役員

機能化学品事業本部長

執行役員

機能化学品事業本部

触媒事業部長

（３）退任予定取締役

   森田 博美（顧問に就任）

（４）異動予定日

   平成２６年６月２５日

３．監査役の異動

（１）新任監査役候補

氏 名 新 職 名 現 職 名

福野 英美 監査役（常勤） 監査部長

殿岡 裕章 監査役（社外） 明治安田生命保険相互会社

取締役 執行役副社長

（２）退任予定監査役

   浅川 幸久

   髙松 泰治（社外）

（３）異動予定日

   平成２６年６月２５日

以上